
 

 

   
 
 
 

 
 
 
 

VÁŠ DOPIS ZNAČKY/ZE DNE NAŠE ZNAČKA VYŘIZUJE/LINKA BRNO 

6.8.2020 Č. 22/13250/2020 28.8.2020 

 Čj. 14312/2020   
 

 
 

ROZHODNUTÍ 
 
 

Dopravní podnik města Brna, a.s. (dále jen „DPMB, a.s.“ nebo „povinný subjekt“) jako povinný 
subjekt ve smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“) rozhodl v souladu s ustanovením § 11 odst. 2 písm. c), § 8a,  § 
15 odst. 1 a § 20 odst. 4 InfZ, ve spojení s příslušnými ustanoveními zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád, ve znění pozdějších předpisů, o žádosti 
ze dne 6.8.2020 , která byla doručena povinnému subjektu dne 6.8.2020, o poskytnutí informací 
podle InfZ, 
 

takto: 
 
Žádost žadatele ze dne 6.8.2020, která byla doručena povinnému subjektu téhož dne,   s e    v části 
o poskytnutí projektové dokumentace vzniklé v rámci smlouvy o dílo č. 18/502/5070, v souladu s § 
15 odst. 1 InfZ,    o d m í t á . 
 

 
Odůvodnění: 

 
DPMB, a.s. obdržel dne 6.8.2020 žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, spolku 
 
Žadatel se žádostí domáhal poskytnutí následujících informací: 
 
Veškeré dokumentace týkající se zpracování a výstupů ke smlouvě o dílo číslo 18/502/5070, a to 
jmenovitě: 
 
1. projektovou dokumentaci vzniklou v rámci této smlouvy 
2. všechny zápisy a prezenční listiny z výrobních výborů, které v souvislosti s plněním smlouvy 
proběhly. 
 



 

 

 
Povinný subjekt přezkoumal žádost žadatele a dospěl k následujícím zjištěním a závěrům.  
 
DPMB, a.s. uvádí, že je jako povinný subjekt je v souladu s § 2 odst. 1 InfZ povinen poskytovat 
informace o své činnosti. Odmítnout poskytnutí informací lze pouze v zákonem stanových 
případech. 
 
Ve vztahu k předložení projektové dokumentaci vzniklé v rámci smlouvy o dílo č. 18/502/5070 
povinný subjekt uvádí, že je nutné žádost odmítnout s odkazem na ust. § 11 odst. 2 písm. c) InfZ, 
neboť povinný subjekt nemůže tyto informace poskytnout, protože by tím byla porušena ochrana 
práv třetích osob k předmětu práva autorského nebo práv souvisejících s právem autorským. 
Projektová dokumentace je svou povahou dílo autorské, k jejímuž výkonu je sice na základě 
udělené licence povinný subjekt oprávněn, ale rozsah užití byl smluvně omezen. Povinný subjekt je 
oprávněn dílo užívat pro vlastní potřebu při realizaci samostatné stavby, popř. poskytnout ho 
dalším osobám, které se na realizaci stavby podílejí, tj. poskytnutí dalším osobám je možné pouze 
za účelem realizace stavby. Povinný subjekt však nevykonává k danému předmětu práva 
autorského majetková práva, jejichž rozsah umožňuje též rozšiřování či zveřejňování autorského 
díla dalším osobám. Majetková práva k těmto předmětům práva autorského vykonává společnost 

 
Ve zbylé části bylo žádosti žadatele vyhověno, s výjimkou osobních údajů uvedených v zápisech a 
prezenčních listinách z výrobních výborů, které v souvislosti s plnění smlouvy o dílo č. 18/502/5050 
proběhly, neboť uvedené osoby nedali ke zveřejnění souhlas a poskytnutím požadovaných údajů 
by bylo zasaženo do soukromí uvedených osob. 
 
Podle § 15 odst. 1 InfZ pokud povinný subjekt žádosti, byť i jen zčásti, nevyhoví, vydá ve lhůtě pro 
vyřízení žádosti rozhodnutí o odmítnutí žádosti, popřípadě o odmítnutí části žádosti, s výjimkou 
případů, kdy se žádost odloží. 
 
S ohledem na shora uvedené rozhodl povinný subjekt v souladu s § 11 odst. 2 písm. c), § 8a a § 15 
odst. 1 InfZ tak, že žádost žadatele částečně odmítl tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí.  
 
 

Poučení: 
 

Proti rozhodnutí DPMB, a.s. o odmítnutí části žádosti lze podat odvolání do 15 dnů ode dne 
doručení rozhodnutí. Odvolání se podává správní ředitelce. O odvolání rozhoduje Úřad pro ochranu 
osobních údajů. 
 
Pokud se způsobem vyřízení žádosti žadatel nesouhlasí, může podle § 16a odst. 1 InfZ podat 
stížnost do 30 dnů od doručení této informace. Stížnost se podává správní ředitelce. O stížnosti 
rozhoduje Úřad pro ochranu osobních údajů. 
 
 
 




